Despacho Administrativo-Circular nº 1/2021/COLEGIADO-PPGEO/PRPPG/Reitoria

Em 22 de fevereiro de 2021

Ao(À):
Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Assunto: Alteração do critério de seleção de bolsas para ingressantes 2021

1. O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Geografia em sua 25ª reunião ordinária,
realizada no dia 10/02/2021 decidiu alterar o critério de seleção de bolsas, em caráter excepcional, apenas
para os alunos ingressantes em 2021/1.

2. Conforme regulamento de Concessão e Manutenção de Bolsas, o Art 6º estabelece que:

" A seleção dos bolsistas será feita levando-se em consideração:

- Nota na planilha de pontuação (anexo 03) (Peso 6.0)

- Nota da prova escrita no Processo Seletivo (Peso 4.0)"

                         Considerando que no Processo Seletivo Edital 019/2020 COPG/PRPPG não houve prova
escrita, será contabilizado Peso 10.0 para a Nota na planilha de pontuação do currículo.

Para conferir o Regulamento de Bolsas acesse: aqui

Atenciosamente

Prof. Dr. Flamarion Dutra Alves
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia

Documento assinado eletronicamente por Flamarion Dutra Alves, Presidente, em
22/02/2021, às 11:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0468506 e o código CRC 4D79BF85.

Referência: Processo nº 23087.002538/2021-84 SEI nº 0468506

Despacho Administrativo-Circular 1 (0468506)         SEI 23087.002538/2021-84 / pg. 1

https://www.unifal-mg.edu.br/ppgeo/wp-content/uploads/sites/79/2019/04/resolu%C3%A7ao-normas-de-bolsas.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo-Circular 1 (0468506)